证券代码: 834583

证券简称:钢之家

主办券商: 申万宏源

上海钢之家电子商务股份有限公司 关于预计 2017 年度日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、关联交易概述

(一)关联交易主要内容

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则(试行)》,以及公司业务发展及生产经营情况,公司预计2017年度日常性关联交易情况如下:

- 1、上海钢之家电子商务股份有限公司和其全资子公司安徽钢之家电子商务有限公司及安徽钢之家电子商务有限公司投资51%的马鞍山钢城钢之家电子商务有限公司预计2017年从公司法定代表人吴文章投资的公司中铁物资集团钢之家电子商务股份有限公司采购钢材累计金额10000万元;从公司股东刘晨曦父亲经营的公司南京钢锋实业有限公司采购钢材累计金额750万元,采购钢材业务交易金额合计为10750万元。
- 2、上海钢之家电子商务股份有限公司和其全资子公司安徽钢之家 电子商务有限公司预计 2017 年向中铁物资集团钢之家电子商务股份 有限公司提供信息服务、广告设计、会展服务等累计 100 万元,提供

技术研发服务等 150 万元; 向南京钢锋实业有限公司提供信息服务、广告设计、会展服务等累计 50 万元; 向公司股东刘晨曦经营的靖江太和港务有限公司提供信息服务、广告设计、会展服务等累计 50 万元; 提供劳务服务交易金额合计为 350 万元。

3、上海易钢投资咨询中心(有限合伙)向上海钢之家电子商务股份有限公司和全资子公司安徽钢之家电子商务有限公司提供借款800万元。

本公司预计 2017 年度日常关联交易金额合计为 11900 万元,根据业务开展的需要按照实际发生情况签订相关协议并且按照严格的审批流程进行。

(二) 关联方介绍

1、中铁物资集团钢之家电子商务有限公司

注册地址:中国(上海)自由贸易试验区东方路818号10楼D座

企业类型:有限责任公司

法定代表人:张泓

注册资本: 1000万

主营业务:电子商务(不得从事金融业务),计算机软硬件辅助设备、金属材料、矿产品、建材、非金属矿石及制品、金属矿石(粉)、石油制品(除专项审批)、焦炭、机械设备、五金交电、有色金属、轮胎、橡胶、化工原料及产品(除危险化学品、监控化学品、民用爆炸物品、易制毒化学品)、燃料油(除危险品)的销售,投资咨询,广告的设计、制作,软件开发,仓储服务(除危险品),工程信息咨询,普通道路货运代理,从事货物及技术的进出

口业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

与公司的关联关系:中铁物资集团钢之家电子商务有限公司为上海钢之家电子商务股份有限公司的参股公司,占股49%。

2、靖江太和港务有限公司

注册地址: 靖江市新港园区旺桥港路1号

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 刘晨曦

注册资本: 21100 万元

主营业务:在港区内从事货物装卸、仓储经营;金属材料、化工原料、建筑材料销售;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

与公司的关联关系:靖江太和港务有限公司法人代表为刘晨曦,刘晨曦为我公司股东和董事,持股25%。

3、南京钢锋实业有限公司

注册地址:南京市鼓楼区中央北路河路道1号市场十厅B区103室

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 刘勇

注册资本: 10000 万元

主营业务: 电子产品、计算机网络的集成开发与销售; 信息技术领域内的技术开发、技术服务; 电子商务平台开发及相关技术服务; 通信器材、煤炭、铁矿石、金属材料、建筑材料、机械设备、针纺织品、百货、橡胶制品、标准件、办公用品的销售; 自营和代

理各类商品和技术的进出口(国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

与公司的关联关系:南京钢锋实业有限公司法人代表为刘勇,刘勇为我公司股东和董事刘晨曦的父亲。

4、上海易钢投资咨询中心(有限合伙)

注册地址:中国(上海)自由贸易试验区北张家浜路 128 号 402-F 室

企业类型:有限合伙企业

法定代表人: 吴文章

注册资本: 3000 万

主营业务:投资管理,投资咨询、商务信息咨询、企业管理咨询(以上咨询均除经纪),实业投资,项目投资,创业投资。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

与公司的关联关系:上海易钢投资咨询中心(有限合伙)为我公司股东之一,持股17.25%。

二、定价依据、公允性

本公司与上述关联方交易的定价政策和定价依据为:按照公开、公平、公正原则,以市场价格和协议价格执行。

在本公司钢材采购销售的易钢云商平台的优势下,充分发展客户资源优势,进行钢材采购销售业务。在与中铁物资集团钢之家电子商务有限公司的钢材采购业务中,依据互惠互利的相对公平交易原则,参照本公司网站从市场上采集的最新最及时的市场价格,同时跟同行网站的最新市场价格做出合理的比价。双方交易流程规范并严格按照签订的采购合同进行,申请和审批程序都有签字申请制度,有公司的

管理人员严格把关,交易活动严谨慎重。本公司与中铁物资集团有着长期良好的合作关系,且其在业内也一直有着良好的诚信做事原则,所以中铁物资集团钢之家电子商务有限公司是值得信赖的合作伙伴。

同时,本公司为钢铁行业门户网站,为钢铁产业链客户提供专业资讯、咨询、报告、大数据、品牌策划、会展、电子商务和信息技术等方面的服务,本公司的关联方,靖江太和港务有限公司、南京钢锋实业有限公司由于自身业务发展,需要使用到本公司提供的各项服务,双方一直有着良好的合作关系。作为本公司的股东方的上海易钢投资咨询中心(有限合伙)同意借款给我公司,有利于增加本公司短期的可利用资金,有利于拓展新的业务的,进一步增加市场份额的占用率。

三、关联交易的必要性以及对挂牌公司的影响

本公司与关联方的日常关联交易有利于促进公司业务的发展,在今后的生产经营中,上述日常关联交易还会持续。该等日常关联交易的定价合理,没有损害本公司和非关联股东的利益,交易的决策严格按照公司的相关制度进行,上述日常关联交易不会对本公司造成不利影响。本公司相对于关联方在业务、人员、财务、资产、机构等方面独立,上述关 联交易不会导致公司对关联方产生较大依赖,不会对本公司的独立性构成影响,也不会导致本公司与关联方产生同业竞争。

四、表决和审议情况

2017年4月26日,公司第一届董事会第十次会议审议通过《关于预计2017年度日常性关联交易的议案》,并提交2016年年度股东大会审议。该议案经股东大会审议后生效。

五、关联交易协议签署情况

在预计的 2017 年日常关联交易范围内,由公司经营管理层根据业务开展的需要签署相关协议。

六、备查文件目录

《上海钢之家电子商务股份有限公司第一届董事会第十次会议决议》

特此公告。

上海钢之家电子商务股份有限公司

董事会

2017年4月26日